Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO N°______, DE 2015
(Da Sra. Deputada Erika Kokay)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei n° 3563, de 2008, “que

altera o Art. 41-A da Lei n° 9.096, de 19

de setembro de 1995, que “dispõe sobre

partidos políticos, regulamenta os arts.

17 e 14, § 3°, inciso V, da Constituição

Federal”.

                Senhor Presidente,

                  Requeiro nos termos do inciso XIV do artigo 114 do Regimento Interno da

Câmara Federal, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei n° 3563/2008, “que

altera o Art. 41-A da Lei n° 9.096, de 19 de setembro de 1995, que “dispõe sobre

partidos políticos, regulamenta os arts. 17 e 14, § 3°, inciso V, da Constituição Federal”.

               A referida proposição destina-se a dar maior efetividade a um conjunto de

regras para a garantia de uma maior participação da mulher na política nacional, medida

imprescindível ao aperfeiçoamento da democracia brasileira.

Sala das Sessões,         de                    2015.

Deputada ERIKA KOKAY

PT/DF